
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 149620/2021-SŽ-GŘ-O15  

Listů/příloh 3/2  

   

Vyřizuje Ing. Petr Pokorný  

Telefon +420 972 244 141  

Mobil +420 725 797 058  

E-mail pokornyp@spravazeleznic.cz  

    

Datum 15. září 2021   

    

    

Žádost o předběžnou tržní konzultaci ve věci přípravy zadávacích podmínek na 
uzavření rámcové dohody ve věci „Kontrola emisí, užití energií a technického stavu 
tepelných zdrojů“  

(„Žádost“) 

Vážená paní, vážený pane, 
 

Správa železnic, dále jen jako „zadavatel“, Vás touto cestou informuje o tom, že připravuje 
zadávací řízení ve věci Kontrola emisí, užití energií a technického stavu tepelných zdrojů. 
Zahájení výše uvedeného zadávacího řízení bude předcházet předběžná tržní konzultace za 
účelem správného nastavení zadávacích podmínek a způsobu hodnocení předložených nabídek. 
Účelem je získat kvalitní plnění za odpovídající cenu. Výsledkem plánovaného výše uvedeného 
zadávacího řízení bude uzavření rámcové dohody k příslušné části vždy s jedním dodavatelem. 

Předmětem předběžné tržní konzultace bude diskuse o níže uvedených tématech obsahující 
aktuální doplňující dotazy zadavatele. Zadavatel může rozšířit nebo zúžit okruh témat a s ním 
související okruh dotazů kdykoliv před konáním předběžné tržní konzultace i v průběhu 
samotné předběžné tržní konzultace, vyplyne-li z průběhu předběžné tržní konzultace tato 
potřeba rozšíření. Rozšíří-li nebo zúží-li zadavatel okruh níže uvedených témat a s ním 
související okruh dotazů před konáním předběžné tržní konzultace, zašle zadavatel tento 
aktualizovaných okruh témat a dotazů stejnou formou, jakou zaslat tuto žádost o předběžnou 
tržní konzultaci ve věci přípravy zadávací podmínek.  

Zadavatel má zájem v rámci předběžné tržní konzultace diskutovat zejména nikoli však 
výlučně následující okruh témat (číselně značné) a dotazů: 

1. Vymezení předmětu plnění 

Předmět plnění je provádění činností spočívajících zejména v autorizovaném měření 
emisí, pravidelných kontrolách užití kotlů, pravidelných prohlídek a revizí kotelen 
včetně stanovení účinného větrání kotelen a kontroly, revize a čištění spalinových cest. 
Podrobné vymezení předmětu plnění je uvedeno v příloze č. 1 této žádosti.  

Dotazy: 

Je zadavatelem vymezený předmět plnění dostatečně popsaný a srozumitelný?  

2. Dělení veřejné zakázky 

Veřejná zakázka bude rozdělena na 7 jednotlivých částí dle oblastních ředitelství 
zadavatele, přičemž každá tato část bude předmětem samostatné dílčí veřejné soutěže.  

Dotazy: 

Je dělení veřejné zakázky přijatelné, nebo by měl zadavatel zadat zakázku jako jeden 
celek? 

 

 

 

 

 



  

 
 

2/3    
 

3. Doba plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody 

Zadavatel předpokládá, že objednávky bude činit pololetně (nejpozději k 15. lednu 

příslušného roku pro první pololetí a k 15. červenci příslušného roku pro druhé pololetí) 
s dobou plnění po celé dané pololetí, pokud nebude v objednávce stanovena delší 
lhůta.  

Dotazy: 

 Je zadavatelem stanovená doba plnění adekvátní s ohledem na náročnost 
předmětu plnění výše uvedené rámcové dohody? 

4. Technická kvalifikace – seznam významných služeb 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel realizoval v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení služeb, jejichž předmětem byla alespoň jedna z činností uvedených 
v čl. 2.2.1 - 2.2.4 přílohy č. 1 této žádosti, a to o celkovém finančním objemu 
200.000,- Kč bez DPH za uvedené služby 

Dotazy: 

 Jsou splnitelné zadavatelem stanovené podmínky na poskytnutí významných 
služeb?  

5. Technická kvalifikace – požadavky na realizační tým 

Zadavatel dále stanovil v předcházejícím zadávacím řízení v rámci technické specifikace 
požadavek na realizační tým (alespoň jedna osoba) disponující oprávněními uvedenými 
v čl. 4.2.2 přílohy č. 1 této žádosti.  

Dotazy: 

 Je požadavek zadavatele na rozsah a zkušenosti členů realizačního týmu 

uvedeného v příloze č. 1 této žádosti adekvátní?   

6. Předpokládané hodnoty 

Zadavatel stanovil v čl. 5.1 Přílohy č. 1 této žádosti předpokládané hodnoty pro dílčí 
veřejné zakázky.  

Dotazy: 

 Je zadavatelem stanovený cenový rozpad nastaven adekvátně z hlediska 
rozsahu plnění?  

7. Hodnoticí kritérium 

Zadavatel stanovil v čl. 6 Přílohy č. 1 této žádosti hodnoticí kritérium podle ekonomické 
výhodnosti - nejnižší nabídková cena, která se stanoví podle výpočtu v tomto článku 
uvedených.  

Dotazy: 

 Je zadavatelem stanovený způsob hodnocení adekvátní?   

8. Doplňková oblast 

Dotazy: 

 Objevily se v zadávací dokumentaci nějaké nejasnosti nebo problémy, bránící 
předložení nabídek? 

 

Předběžná tržní konzultace podle evropské zadávací směrnice (2014/24/EU) je možností 
zadavatele předtím, než vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli a zjišťovat 
(případně dalšími relevantními osobami) jejich možnosti a návrhy řešení. V rámci zvoleného 
modelu bude představen záměr zadavatele, včetně některých navrhovaných detailů jak 

předmětu rámcové dohody, tak zadávacího řízení. Dodavatelé se pak budou moci 
k navrhovaným parametrům vyjádřit. Dojde tak ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení 
a získání relevantních a objektivních informací o možnostech trhu, tak aby mohl zadavatel 



  

 
 

3/3    
 

optimálně nastavit zadávací podmínky, resp. celkové řešení zadávacího řízení. Vedení 
předběžných tržních konzultací je rovněž zcela v souladu s ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

Forma předběžné tržní konzultace: ústní  

Předběžná tržní konzultace se bude konat 20. 10. 2021 od 10.00 hodin v sídle zadavatele na 
adrese Křižíkova 552/2, 186 00 Praha 8, v zasedací místnosti č. 006 / suterén.  

Předběžná tržní konzultace bude uskutečněna formou jednání, ze kterého bude pořízen zápis. 
Jednání je určeno potenciálním dodavatelům. Za každého zástupce se mohou účastnit až 
2 osoby. Jednání bude vedeno jako společná konzultace se všemi účastníky. Podmínkou účasti 
je uvedení svého jména na prezenční listinu účastníků, včetně sdělení osoby, kterou zastupují. 
Účastník bere na vědomí, že zadavatel je oprávněn z této konzultace pořizovat audio záznam, 
jenž může dále pro svou potřebu využívat.   

Pro bližší informace lze kontaktovat: 

Jméno osoby:   Ing. Petr Pokorný  

Tel.:   +420 725 797 058 

email:    pokornyp@spravazeleznic.cz 

Rámcová dohoda bude uzavřena na základě podlimitního sektorového zadávacího řízení (mimo 
zadávací řízení ve smyslu § 3 ve spojení s § 158 odst. 1 Zákona). 

 

Cílem předběžné tržní konzultace je získání přehledu o současné situaci na trhu a možnostech 
dodavatelů za účelem splnění předmětu výše uvedené rámcové dohody. 

 

V případě Vašeho zájmu o účast na této předběžné tržní konzultaci potvrďte, prosím, Vaši účast 
na emailovou adresu: pokornyp@spravazeleznic.cz 

 

Svoji odpověď prosím doručte nejpozději do 15. 10. 2021 

 

Předběžná tržní konzultace nesmí vést k porušení základních zásad Zákona. Průběh i výsledek 
předběžné tržní konzultace bude zaznamenán ve zprávě vytvořené zadavatelem. Informace 
z předběžných tržních konzultací užité v zadávacích podmínkách na uzavření rámcové dohody 

budou v souladu s § 36 odst. 4 Zákona v zadávací dokumentaci výslovně označeny, a to včetně 
osob, které se na výsledku podíleli. 
 

Děkuji za spolupráci. 
 

S pozdravem 

 

 

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc. 
ředitel odboru provozuschopnosti 

digitálně podepsáno 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č. 2 -  Jednotlový ceník 

 

mailto:pokornyp@spravazeleznic.cz
mailto:pokornyp@spravazeleznic.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1976037

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5d69f4b2-a365-483f-afe6-0039298b5c5c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petr POKORNÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.09.2021 11:47:03


		2021-09-15T09:47:24+0000


		2021-09-15T12:06:24+0200
	Ing. Rudolf Zelinka 0e5a298b7510ed57a0b8fdd94654a90b981b2e50
	Podepsáno elektronicky


		2021-09-15T12:20:04+0200
	Ing. Bohuslav Stečínský 1edaff50876c06b5d8f5875d652d94fb0a8fdb9b
	Podepsáno elektronicky




